VIIIJ — Recepta vero die XXVIIIJ marci] 1403. 

4. ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΙΣ ΤΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΟΝΗΝ ΤΗΣ ΠΑΤΜΟΥ 
ΧΟΡΗΓΗΘΕΝΤΟΣ ΠΡΟΝΟΜΙΟΥ ΤΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ ΕΚ ΤΙΙΣ ΔΕΚΑΤΗΣ (1483), 

ΩΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΚΥΡΩΣΕΩΣ ΑΥΤΟΥ (1486) 

1 Φεβρουαρίου 1577 (β.Ι. 1576) 

Το 1483 έπί συνδίκων Dominicus Bolanus καί Hieronimus Marcelus 
ή έν Πάτμφ 'Ιερά Μονή 'Αγίου "Ιωάννου τοΰ Θεολόγου απαλλάσσεται προ-
νομιακώς τής καταβολής δεκάτης διά τήν κυριότητα τοΰ έν Κρήτη μετοχίου 
αυτής. Έπικύρωσις τοΰ προνομίου τούτου έγένετο ύπο τοΰ δόγη Marcus 
Barbadico το 1486. Τά ανωτέρω προνόμια κατεχωρίσθησαν τό 1577, ένεκα 
φθοράς τών πρωτοτύπων, εις τά επίσημα βιβλία τής Καγκελλαρίας τής 
Κρήτης. 

'Επίσημον άντίγραφον (Archivio di Stato di Venezia, Duca di Candia — Memo

riali), B. 38 [65 bis], φ. 112* - 114. 

LHnfrascripte concessioni, per esser vechie Voriginali et caduche et 
acciò in ogni tempo apparino, si registrano neWatti delVIllustrissimo 
Consiglio ad instantia deWinfrascripti calogieri comoranti nel monastier 
di S. Zuanne di Pathimo et ciò de ordene di Sua Signoria Eccellentissima 

5 et in essecution della concession fatta da lei a essi calogieri sotto dì primo 
Febraio 1576 circa questo proposilo. 

Il tenor delle quali seguita 
Nos Dominicus Bolanus Doctor et Hieronimus Marcelus pro Sere

nissimo et Eccellentissimo Dominio Venetiarum sindici et provisores 
10 infra et extra Culphum universis et singulis présentes patentes literas 
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nostras inspecturis notam facimus, quod adveniens presentiam nostrum 
venerabilis ac orthodoxus vir Igumenus Sancii Joanis de Palmoxa nobis 
exposuit ut cum monasterium suum situm sit in quoda scopulo deserto 
et pro substentatione eius et monacorum sive calogerorum suorum in 

15 ilia heremo existentium conveniat vietai suplere de helemosenis mendicatis 
ex quibus licet cum maximo incomodo victus sui existente ipso scopulo 

Φ. 113 finitimo terre continenti turchis subdite \ quot anis redemunt unum 
duos et interdum plures Christianos ex miserima turcorum Servitute. Et 
quia Igumenus ipse nunc cogitur ad solvendum décimas, quas iam plu-

20 ribus annis quisque ab eodem monasterio exigere voluit ob debilitatem 
ipsius monasteri] ac victus Igumeni et monacorum predictorum nobis 
provide petens dignemur, attentis inpensis dicti monasteri] et attento 
quod coguntur ex ellemosinis mendicare victum providere et eis ob pie-
tatem illius heremi concedere, quod dictarum decimarum occasione in 

25 posterum non graventur aliter enim ex deffectu victus cogerentur ilium locum 
deserere cum maxima omnipotentis Dei displicentia sua eiusdem Igumeni 
petitione intelecta habito locumpletissimo testimonio dictum Igumenum 
esse vite religiose et dictum scopulum seu monasterium super eo existens 
locis turcorum esse finitimum et multis Christianis captivis accomodatum 

30 ac ipsum Igumenum una cum suis calogieris ex elemosinis vivere. Ideo 
non modo Deo omnipotenti ducentes rem gratam et acceptamjacere, quod 
etiam ipsis Igumeno et calogieris in Ma heremo et consuetis operibus 
dare modum quo prelatis et Deo inserviant ac captivis Christianis pros-
sint, prout hoc usque die fecerunt ex auctoritate nostri sindicatus nobis 

35 attributa à Consiglio Rogatorum et à Maiori Consiglio presentium tenore 
dictum monasterium Sancti Joanis de Palmosa, absolvimus et absolu-
tum esse volumus e quibuscumque decimis tarn preteritis quam futuris 

φ.113ν pro quibus minime \ inquietari aut molestari possit aliqua ratione vel 
causa ad beneplacitum Illustrissimi Domini] Venetiarum committente 

40 auctoritate quibus supra magnificis Dominis Rectoribus Crete et Specta-
bilis Dominis Camerarijs ibidem et successoribus eius quatenus presentem, 
termitationem et concessionem et absolvetionem nostram inviolabiliter 
observent et observari faciant que in camera comunis ad futurorum pre-
missorum fidem présentes scribi et sigillo, quo utimur Sancti Marci, ius-

45 simus comuniri. 
Data Candide die XIIJ januarij MCCCCLXXXIJ. 
Nicolaus Stella cancellarius mandato scripsit 
Ego Octavianus à plathea Canee cancellarle Canee suprascriptam 

concessionem et absolutionem ex autentico legato accopiavi de verbo ad 
50 verbum sicut in ilio iacet. 
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Marcus Barbadico Dei gratia dux Venetiarum etc. universis et singu
lis nobilibus et sapientibus viris de suo mandato Duce, Capitano, Con-
siliariis Crete, Rectorìbus ac Consiliarijs Canee ceterisque Recloribus 
et Officialibus nostris totius insule tarn presentibus quam futuris ad 

55 quos présentes advenerint fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. 
Miserentes paupertati venerabilem calogerum Sancii Joanis Evanghelisle 
insule Pathinos cum nostro Consiglio Rogatorum, die VIIIJ instantis, 
liberavimus et exemptos facimus eos e quibuscumque decimis pro casali 
quem habent in districtu Canee eis per testamentum relieto confirmantes 

60 Privilegium per nobiles viros Dominicum Polani Doctorem et Hyero-
Φ. 114 nimum Marcello sindicos, diei XI[II] januarij | MCCCCLXXXIJdoy 

factum calogieris ipsis pro casali predicto tantum concessimus, quod cum 

prefacto Consilio et liberavimus ipsos in futurum ab angarijs dandi quoi 
annis falconum unum aut iperperos XX Duce Crete et dandi pradia 

65 aut comestionem aliquam Duce prefacto, Capitano, Rectori ac Consilia
rijs Crete et Canee quando occuret, quod equitabunt volumus itaque 
et auctoritate predicta mandamus vobis quibuscumque, ut suprascriptas 
concessiones nostras exequetis observarique facere inviolabiliter debeatis.